様式第1号(第5条関係)

地下水採取

地下水採取のための掘削
許可申請書

年  月  日

 宮古島市長様

住所

氏名          印

 宮古島市地下水保全条例第11条第1項の規定に基づき、標記の許可を受けたいので、

下記のとおり申請します。

記

1 許可を受ける事項 ①揚水設備により地下水を採取する。

           ②地下水採取の目的で地下掘削を行う。

2 施設の位置(これから掘削を行う場合は、その予定地点を記入する。)

         宮古島市          番地

3 水源の種類 ①井戸(井戸名    、口径  m、深さ  m)

        ②湧水(湧水名    )

4 揚水設備の能力 ポンプの種類 ①水中モーターポンプ

                 ②その他のポンプ

          ポンプの出力      kW(又は  ps)

          ポンプの吐出口径    cm

          揚水能力    リットル／分(全揚程   m)

5 採水期間 ① 一年中

       ②   月から  月まで

6 採水期間中の採水量 1日平均    m3／日

            1日最大    m3／日

7 地下水の利用目的(該当するものはすべて記入すること。)

    ①家事等の雑用水

    ②畜産用水(家畜の種類  頭数  )

    ③農業用水(作物の種類  面積  )

    ④水産用水(利用用途       )

    ⑤その他…具体的に記入する。(            )

8 採取期限(なし・あり…    年  月  日まで)

※事務担当：環境衛生局環境保全課

様式第2号(第5条関係)

地下水採取

地下水採取のための掘削
届

年  月  日

 宮古島市長様

住所

氏名          印

 宮古島市地下水保全条例第11条第2項の規定に基づき、標記の件について、下記のと

おり届け出ます。

記

1 届出の種別 ①人力又は畜力により地下水採取を行う。

        ②消防の用に供する目的で地下水採取を行う。

        ③人力又は畜力による地下水採取のため地下掘削を行う。

        ④消防の用に供する地下水採取のため地下掘削を行う。

2 施設の位置(これから掘削を行う場合は、その予定地点を記入する。)

         宮古島市          番地

3 水源の種類 ①井戸(井戸名    、口径  m、深さ  m)

        ②湧水(湧水名    )

4 揚水方法 ①人力    ②畜力(家畜の種類    頭数   )

       ③水中モーターポンプ(消防用に限る)

       ④その他のポンプ(消防用に限る)

          ポンプの出力      kW(又は  ps)

          ポンプの吐出口径    cm

          揚水能力        リットル／分

5 採水期間 ① 一年中  ②   月から  月まで

       ③ 緊急時又は特定状況の場合のみ(具体的状況    )

6 採水期間中の採水量 1日平均    m3／日

            1日最大    m3／日

7 人力又は畜力による地下水採取の場合、地下水の利用目的

  (該当するものはすべて記入すること。)

    ①家事等の雑用水

    ②畜産用水(家畜の種類  頭数  )

    ③農業用水(作物の種類  面積  )

    ④水産用水(利用用途       )

    ⑤その他…具体的に記入する。(             )

8 採取期限(なし・あり…    年  月  日まで)

※事務担当：環境衛生局環境保全課

様式第3号(第5条関係)

地下水採取許可変更許可申請書

年  月  日

 宮古島市長様

住所

氏名          印

 宮古島市地下水保全条例第12条第1項の規定に基づき、標記の許可を受けたいので、

下記のとおり申請します。

記

Ⅰ 変更前の地下水採取許可証の許可番号

Ⅱ 変更する事項(変更する事項のみ、変更後について記入すること。)

  1 揚水設備の能力

          ポンプの種類 ①水中モーターポンプ

                 ②その他のポンプ

          ポンプの出力      kW(又は  ps)

          ポンプの吐出口径    cm

          揚水能力    リットル／分(全揚程   m)

  2 採水期間 ① 一年中

         ②   月から  月まで

  3 採水期間中の採水量 1日平均    m3／日

              1日最大    m3／日

  4 地下水の利用目的(該当するものはすべて記入すること。)

    ①家事等の雑用水

    ②畜産用水(家畜の種類  頭数  )

    ③農業用水(作物の種類  面積  )

    ④水産用水(利用用途       )

    ⑤その他…具体的に記入する。(            )

  5 採取期限(なし・あり…    年  月  日まで)

※事務担当：環境衛生局環境保全課

様式第4号(第5条関係)

地下水採取許可(届)変更・廃止届

年  月  日

 宮古島市長様

住所

氏名          印

 宮古島市地下水保全条例第12条の規定に基づき、標記の件について、下記のとおり届

け出ます。

記

Ⅰ 本届出前の地下水採取許可証の許可番号

  又は地下水採取届出受理証の受理番号

Ⅱ 変更する事項(変更する事項のみ、変更後について記入すること。)

  1 揚水設備の能力

          ポンプの種類 ①水中モーターポンプ

                 ②その他のポンプ

          ポンプの出力      kW(又は  ps)

          ポンプの吐出口径    cm

          揚水能力    リットル／分(全揚程   m)

  2 採水期間 ① 一年中

         ②   月から  月まで

  3 採水期間中の採水量 1日平均    m3／日

              1日最大    m3／日

  4 地下水の利用目的(該当するものはすべて記入すること。)

    ①家事等の雑用水

    ②畜産用水(家畜の種類  頭数  )

    ③農業用水(作物の種類  面積  )

    ④水産用水(利用用途       )

    ⑤その他…具体的に記入する。(            )

  5 採取期限(なし・あり…    年  月  日まで)

  6 地下水採取の廃止 廃止する、又は廃止した日    年 月 日

※事務担当：環境衛生局環境保全課

様式第5号(第5条関係)

住所等変更届

年  月  日

 宮古島市長様

住所

氏名          印

 宮古島市地下水保全条例
第16条(地下水採取に係る届出)

第25条(水道水源保全協定に係る届出)
の規定に基づき、

標記の件について下記のとおり届け出します。

記

1 ①地下水採取許可証の許可番号

  ②地下水採取届出受理証の受理番号

  ③水道水源保全協定の協定番号

2 変更後の住所・氏名

  (法人の場合は、所在地・法人名・代表者名)

3 変更後の地権者の住所・氏名

  (法人の場合は、所在地・法人名・代表者名)

※事務担当：条例第16条(地下水採取)環境衛生局環境保全課

        第25条(水道水源保全協定)水道部水道総務課

様式第6号(第5条関係)

地位承継届

年  月  日

 宮古島市長様

住所

氏名              印

 宮古島市地下水保全条例
第17条第3項(地下水採取に係る届出)

第26条第3項(水道水源保全協定に係る届出)
の規定に基

づき、下記のとおり地位の承継を届け出します。

記

1 ①承継する地下水採取許可証の許可番号

  ②地下水採取届出受理証の受理番号

  ③水道水源保全協定の協定番号

2 被承継人の変更後の住所・氏名

  (法人の場合は、所在地・法人名・代表者名)

※事務担当：条例第17条第3項(地下水採取)環境衛生局環境保全課

        第26条第3項(水道水源保全協定)水道部水道総務課

様式第12―2号(第6条関係)

地下水採取許可証再交付申請書

年  月  日

 宮古島市長 様

住所

氏名          印

 宮古島市地下水保全条例施行規則第6条第8項の規定に基づき、地下水採取許可証の再

交付を申請します。

記

1 地下水取水施設の位置  宮古島市           番地

2 再交付を請求する理由(具体的に)

※事務担当：環境衛生局環境保全課

様式第14号(第8条関係)

地下水採取に係る状況報告書

年  月  日

 宮古島市長様

住所

氏名          印

 宮古島市地下水保全条例第15条第1項の規定に基づき、地下水の利用状況等について

下記のとおり報告します。

記

1 地下水採取許可番号(届出受理番号)

2 取水施設の位置

3 過去1年間の地下水採取量 1日平均    m3／日

              1日最大    m3／日

              採取総量    m3(採取日数   日)

4 備考(取水施設における地下水の水位及び水質の変化等があれば記載)

※事務担当：環境衛生局環境保全課